АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛУ 2013 г. . № ЗР<РР

О делегировании отдельных полномочий
главы администрации города Рязани

заместителю главы администрации Горячкиной С.В.

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, на основании решения Рязанской городской Думы от 26.11.2013 № 193-П

«О согласовании назначения на должность заместителя главы администрации Горячкиной

Светланы Владимировны», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Делегировать заместителю главы администрации Горячкиной С.В. полномочия по

рассмотрению и подписанию:
1.1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани:
1.1.1. Об утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

предприятий.
1.1.2. Об утверждении планов технико-экономических показателей, выполняемых

структурными подразделениями администрации города Рязани.
1.1.3. Об утверждении прейскурантов на платные услуги, оказываемые

муниципальными учреждениями и предприятиями города Рязани.
1.1.4. Об утверждении показателей премирования структурных подразделений

администрации города Рязани.
1.1.5. Об установлении процента премии по итогам работы администрации города

Рязани за расчетный период.
1.1.6. О составе экспертного совета по размещению муниципального заказа.

1.1.7. О списании безнадежных к взысканию задолженности по неналоговым платежам

и пеням.
1.1.8. О выплате ежемесячного вознаграждения и премий руководителям

подведомственных муниципальных предприятий и учреждений.

1.1.9. О выдаче (отказе в выдаче), переоформлении, приостановлении, возобновлении,

продлении срока действия и аннулировании разрешения на право организации розничного
рынка.

1.1.10. Об устройстве фейерверка при проведении массового мероприятия.
1.1.11. Об отведении (отказе в отведении) места для проведения ярмарки на территории

муниципального образования - городской округ город Рязань.

1.1.12. О заключении (отказе в заключении) договоров на размещение нестационарного
торгового объекта, являющегося передвижным сооружением, для реализации периодической
продукции без проведения торгов.

1.1.13. О выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на размещение передвижных

аттракционов, зоопарков и цирков.

1.1.14. О выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на проведение муниципальной

лотереи.
1.1.15. О проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя

в рамках муниципального контроля в сфере предпринимательства и потребительского рынка.
1.1.16. О предоставлении отпусков руководителям подведомственных муниципальных

унитарных предприятий и учреждений и отзыве из отпуска.
1.1.17. Об оказании материальной помощи руководителям подведомственных

муниципальных унитарных предприятий и учреждений в связи с уходом в очередной

ежегодный отпуск.
1.1.18. О возложении обязанностей на период временно отсутствующего руководителя,

заместителя руководителя курируемого структурного подразделения администрации города

Рязани, работника курируемого структурного подразделения администрации города Рязани,

не наделенного правами юридического лица, руководителя подведомственного

муниципального унитарного предприятия и учреждения, в том числе с выплатой разницы в

окладах или установлением доплаты за увеличение объема работы.
1.1.19. О направлении руководителя, заместителя руководителя курируемого

структурного подразделения администрации города Рязани, работника курируемого

структурного подразделения администрации города Рязани, не наделенного правами
юридического лица, руководителя подведомственного муниципального унитарного

предприятия и учреждения в служебную командировку.
1.1.20. О направлении на профессиональную переподготовку и повышение

квалификации руководителей подведомственных муниципальных предприятий и

учреждений.

2

1.1.21. О проведении торгов в форме аукциона на право заключения договора на
размещение и эксплуатацию временного сооружения.

1.1.22. О согласовании сделок муниципальных унитарных предприятий в сфере
экономики.

1.1.23. Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся
введении администрации города Рязани.

1.1.24. Об оказаний материальной помощи руководителям подведомственных

муниципальных учреждений города Рязани в соответствии с решением Рязанской городской
Думы от 13.09.2012 № 345-1 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников отдельных муниципальных учреждений города Рязани» при предоставлении
очередного отпуска, в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, супруга,

1.1.25. О единовременной выплате руководителям подведомственных муниципальных

учреждений города Рязани в соответствии с решением Рязанской городской Думы от

13.09.2012 № 345-1 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
отдельных муниципальных учреждений города Рязани» в связи с юбилеем 50, 55, 60 и 65

лет; с государственными праздничными датами и профессиональными праздниками; за
государственные награды и (или) ведомственные знаки отличия, ученую степень.

1.1.26. О внесении изменений, дополнений и отмене вышеназванных постановлений и

распоряжений.
1.2. Первичных учетных документов, связанных с командированием руководителей,

заместителей руководителей курируемых структурных подразделений администрации
города Рязани, работников курируемых структурных подразделений администрации города
Рязани, не наделенных правами юридического лица, руководителей подведомственных
муниципальных унитарных предприятий и учреждений.

1.3. Отчетов руководителей, заместителей руководителей курируемых структурных
подразделений администрации города Рязани, работников курируемых структурных
подразделений администрации города Рязани, не наделенных правами юридического
лица, руководителей подведомственных муниципальных унитарных предприятий и
учреждений о результатах служебных командировок.

1.4. Договоров, актов и иных документов, связанных с исполнением договоров:
1.4.1. Залога (ипотеки) недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному

образованию - город Рязань.
1.4.2. На право осуществления инвестиционной деятельности.

1.4.3. На привлечение кредитных ресурсов для финансирования дефицита бюджета.

1.5. Договоров на оказание услуг по независимой оценке стоимости объектов в рамках

реализации муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в

городе Рязани на 2013 - 2017 годы», утвержденной решением Рязанской городской Думы от
27:12.2012 №516-1.

1.6. Контрактов, актов и иных документов, связанных с исполнением, заключенных по
итогам размещения заказа для муниципальных нужд путем проведения торгов и запросов
котировок; контрактов, актов и иных документов, связанных с исполнением контрактов,
заключенных с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в соответствии с
пунктом 14 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд», в том числе, оплата которых будет осуществляться в пределах
объемов сметных назначений администрации города Рязани.

1.7. Конкурсной документации на предоставление муниципальной гарантии.

1.8. Договоров о предоставлении муниципальной гарантии.

1.9. Протоколов по проведению конкурса (аукциона) на предоставление

муниципальной гарантии.

1.10. Извещений о проведении аукциона, протоколов аукциона, протоколов результатов
аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории.

1.11. Договоров о задатке для участия в аукционе по продаже права на заключение
договора на размещение и эксплуатацию временного сооружения, актов и иных документов,

связанных с исполнением договоров о задатке для участия в аукционе по продаже права на

заключение договора на размещение и эксплуатацию временного сооружения.

1.12. Договоров о задатке для участия в аукционе по продаже муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования -  городской округ

город Рязань, актов и иных документов, связанных с исполнением договоров о задатке,

для участия в аукционе по продаже муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань.
1.13. Претензий к поставщикам (подрядчикам, исполнителям) в рамках размещения

муниципального заказа.
1.14. Конкурсной документации на проведение открытых конкурсов, документации об

аукционах на размещение муниципального заказа.
1.15. Актов выполненных работ МП города Рязани «Кустовой вычислительный центр»

по обработке и сбору платы за наем муниципального жилья.

1.16. Разрешений на право организации розничного рынка.

1.17. Уведомлений о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на право организации
розничного рынка.

1.18. Уведомлений о продлении, переоформлении, приостановлении и аннулировании
действия разрешения на право организации розничного рынка.

1.19. Разрешений на проведение муниципальной лотереи.

1.20. Уведомлений об отказе в выдаче разрешения на проведение муниципальной
лотереи.

1.21. Разрешений на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия на
территории муниципального образования - городской округ город Рязань.

1.22. Информации, представляемой в уполномоченный орган исполнительной власти

Рязанской области о всех зарегистрированных на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань муниципальных лотереях.

1.23. Уведомлений о разрешении (об отказе в разрешении) на устройство фейерверка
при проведении массового мероприятия на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань.

1.24. Разрешений на размещение передвижных аттракционов, зоопарков и цирков на
территории города Рязани.

1.25. Уведомлений об отказе в выдаче разрешения на размещение передвижных

аттракционов, зоопарков и цирков.

1.26. Заявлений о согласовании органом муниципального контроля с органом

прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридического лица,

индивидуального предпринимателя в сфере предпринимательства и потребительского рынка.

1.27. Уведомлений саморегулируемой организации о проведении внеплановой

выездной проверки в целях обеспечения возможности участия или присутствия ее

представителя при проведении внеплановой выездной проверки.

1.28. Мотивированных запросов с требованием представить иные необходимые для

рассмотрения в ходе проведения документарной проверки документы.
1.29. Документов о направлении юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю информации с требованием представить в течение десяти рабочих дней

необходимые пояснения в письменной форме по выявленным ошибкам и (или)

противоречиям в представленных юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

документах либо несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям,

содержащимся в имеющихся у органа муниципального контроля документах и (или)

полученным в ходе осуществления муниципального контроля.

1.30. Отчетов к договорам на возмещение недополученных доходов, связанных с
предоставлением льгот по оплате проезда отдельным категориям пассажиров в соответствии

с решениями Рязанской городской Думы при осуществлении перевозок по маршрутам

регулярных перевозок пассажиров в городском и пригородном сообщении, заключаемым

администрацией города Рязани с муниципальными унитарными предприятиями
пассажирского транспорта.

1.31. Отчетов в статистические органы.

1.32. Инвестиционных соглашений с юридическими и физическими лицами и
дополнительных соглашений к ним, соглашений о сотрудничестве с физическими и
юридическими лицами, не порождающих финансовых обязательств администрации города
Рязани.

1.33. Расчетов сумм субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и

реестров получателей субсидий на возмещение затрат, связанных с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

1.34. Заявок на предоставление субсидий на возмещение затрат по оплате платежей в

рамках договоров финансовой аренды (лизинга) автобусов и наземного электрического
транспорта (троллейбусов).

1.35. Соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) и соглашений о предоставлении субсидии на иные цели с

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, находящимся в введении

администрации города Рязани.
1.36. Перечня целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, находящимся в ведении администрации города Рязани.
1.37. Сведений об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении

администрации города Рязани.
1.38. Договоров субсидирования, заключаемых между администрацией города Рязани и

субъектами малого (среднего) предпринимательства, и договоров субсидирования,
заключаемых между администрацией города Рязани и некоммерческими организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства города Рязани, в рамках долгосрочной целевой программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Рязани

на 2011 -2013 годы» и подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» муниципальной программы

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014-2020 годы».

1.39. Уведомлений о возврате субсидий в бюджет города Рязани в рамках долгосрочной

целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе
Рязани на 2011 - 2013 годы» и подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства в городе Рязани на 2014 - 2020 годы» муниципальной программы
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014-2020 годы».

1.40. Входящей корреспонденции по вопросам экономики и финансов, наружной
рекламы и временных сооружений, в том числе обращений органов государственной власти,
органов местного самоуправления, правоохранительных и судебных органов, юридических и

физических лиц, определение ответственных должностных лиц и сроков исполнения,

осуществление контроля за исполнением обращений, за исключением корреспонденции,

получаемой от организаций (лиц), перечень которых утвержден распоряжением
администрации города Рязани.

1.41. Исходящей корреспонденции главы администрации города Рязани по вопросам

экономики и финансов, наружной рекламы и временных сооружений, в том числе ответов на

обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления,
правоохранительных и судебных органов, юридических и физических лиц, за исключением
корреспонденции, направляемой организациям (лицам), перечень которых утвержден

распоряжением администрации города Рязани.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:
- от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации

города Рязани и.о. заместителя главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 07.02.2011 № 442 «О внесении изменений в постановление администрации города

Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 11.05.2011 № 2062 «О внесений изменения в постановление администрации
города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;
- от 08.07.2011 № 3011 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы
администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 29.07.2011 № 3304 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

8

- от 13.12.2011 № 5632 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 26.01.2012 № 168 «О внесении изменения в постановление администрации города

Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы
администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 05.03.2012 № 1213 «О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 01Л 2.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;
- от 08.11.2012 № 5779 «О внесении изменения в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;
- от 28.03.2013 № 1037 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы
администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 18.04.2013 № 1359 «О внесении изменения в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 13.05.2013 № 1692 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы
администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.»;

- от 22.10.2013 № 4422 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.».

- от 15.11.2013 № 4832 «О внесении изменений в постановление администрации

города Рязани от 01.12.2010 № 5664 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Горячкиной С.В.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации